
Государственный  
комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  
сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGDATESTAMP]           [REGNUMSTAMP] 

 
г. Якутск 

 
Об утверждении шаблонов и форм Государственной информационной 

системы Республики Саха (Якутия) «Цифровая платформа 
государственного регулирования тарифов»  

 

В соответствии с Положением Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об утверждении 

Положения о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха 

(Якутия)», постановлением Правительства РС(Я) от 22.07.2021 № 248 «О 

государственной информационной системе Республики Саха (Якутия) 

«Цифровая платформа государственного регулирования тарифов», в целях 

электронного (цифрового) взаимодействия с регулируемыми субъектами и 

органами местного самоуправления Республики Саха (Якутия) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления шаблонов 

Федеральной государственной информационной системы «Единая 

информационно-аналитическая система тарифного регулирования» (далее – 

ФГИС «ТАРИФ»), направляемых через государственную информационную 

систему Республики Саха (Якутия) «Цифровая платформа государственного 

регулирования тарифов» (далее – ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн») регулируемыми 

субъектами, согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления шаблонов 

раскрытия информации ФГИС «ТАРИФ», направляемых через ГИС РС(Я) 

«Тариф-онлайн» регулируемыми субъектами, согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 



3. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления 

региональных шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-

онлайн» регулируемыми субъектами, согласно приложению № 3 к настоящему 

приказу. 

4. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления 

региональных шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-

онлайн» администрациями муниципальных образований, согласно приложению 

№ 4 к настоящему приказу. 

5. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления 

региональных шаблонов и форм, направляемых ГКУ РС(Я) «Тарифное 

агентство» через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн», согласно приложению № 5 к 

настоящему приказу. 

6. Утвердить перечень, периодичность и сроки представления шаблонов 

ФГИС «ТАРИФ», направляемых в ФАС России, согласно приложению № 6 к 

настоящему приказу 

7. Назначить ответственных лиц по сбору, обработке, контролю и анализу 

шаблонов и форм, согласно графам 9 приложений №1-6 к настоящему приказу. 

8. Ответственным лицам, указанным в пункте 7 настоящего приказа: 

8.1. вести систематическое наблюдение и анализ за исполнением 

представления шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-

онлайн» регулируемыми субъектами, муниципальными образованиями и 

представить списки для принятия административных мер курирующему 

заместителю председателя Госкомцен РС(Я); 

8.2. вести консультацию по методологическим вопросам заполнения 

шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» 

регулируемыми субъектами, муниципальными образованиями. 

9. Регулируемым субъектам, администрациям муниципальных 

образований направлять электронные заявки на внесение изменений в Реестр 

регулируемых организаций ФГИС «ТАРИФ» через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» 

об изменениях в сведениях об организации в течение 30 дней со дня введения 

изменений. 



10. Признать утратившим силу приказ Госкомцен РС(Я) от 28.11.2023 г. 

№ 72/ахд «Об утверждении шаблонов и форм Государственной информационной 

системы Республики Саха (Якутия) «Цифровая платформа государственного 

регулирования тарифов» с момента подписания настоящего приказа. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю собой.  

 

 

 

 
 
Первый 
заместитель 
председателя 
госкомитета по 
ценовой 
политике РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.В. Лыкова 

 
(Документ создан в электронной форме в Госкомцен РС(Я)) 



Приложение № 1

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Основание

Отвественный специалист 

по контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1.1

Форма №46-ЭЭ "Cведения о полезном отпуске 

(продаже) электрической энергии и мощности 

отдельным категориям потребителей"

46EE.STX.EIAS***
Ежемесячный, 

Ежегодный

до 25 числа после отчетного 

месяца, до 15 февраля после 

отчетного года

Факт ЭЭ (полезный отпуск)
Приказ Росстата от 

24.03.2022 № 141
Егоров И.П.

1.2

Форма №46-ЭЭ (передача) "Сведения об отпуске 

(передаче) электроэнергии распределительными 

сетевыми организациями отдельным категориям 

потребителей"

46EP.STX.EIAS***
Ежемесячный, 

Ежегодный

до 25 числа после отчетного 

месяца, до 10 февраля после 

отчетного года

Факт ЭЭ (передача)
Приказ Росстата от 

05.09.2018 № 543
Егоров И.П.

1.3

Предложения сетевой компании по 

технологическому расходу электроэнергии 

(мощности) - потерям в электрических сетях

FORM.1.TSO.20xx.ORG Ежегодный * 2-3 квартал Предложение ЭЭ (сетевые)

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

1.4

Предложения ПАО "ФСК-Россети" по 

технологическому расходу электроэнергии 

(мощности) - потерям в электрических сетях 

ЕНЭС 

FORM.1.FSK.20xx.ORG*** Ежегодный * 2-3 квартал Предложение ЭЭ (сетевые)

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

1.5
Предложение по объемам электрической энергии 

(мощности), поставляемым населению 
 FORM.2.POP.20хх Ежегодный * 2-3 квартал Предложение ЭЭ (поставщики)

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

1.6
Предложение участников ОРЭМ на покупку 

электрической энергии и мощности
FORM.3.SBYT.20хх*** Ежегодный * 2-3 квартал Предложение 

ЭЭ (поставщики оптового 

рынка)

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

1.7

Баланс электрической энергии и мощности 

электростанции - поставщика электроэнергии 

(мощности) оптового и розничного рынка

FORM.4.GEN.20хх*** Ежегодный * 2-3 квартал Предложение ЭЭ (поставщики)

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

2

2.1
Форма № 46-ТЭ (полезный отпуск) «Сведения о 

полезном отпуске (продаже) тепловой энергии»
46TE.STX.EIAS***

Ежемесячный, 

Ежегодный

до 30 числа месяца, следующего за 

отчетным

до 1 марта за отчетный год

Факт ТЭ (полезный отпуск)
Приказ Росстата от 

23.12.2016 № 848 
Латышев А.А.

2.2 Реестр объектов инфраструктуры организаций ТС REESTR.HEAT.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ТС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

2.3 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВС REESTR.VSNA.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ХВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

2.4 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВО REESTR.VOTV.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ВО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

Перечень, периодичность и сроки представления шаблонов ФГИС "ТАРИФ", направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» регулируемыми субъектами 

В сфере электроэнергетики

В сфере  тепловой энергии и организаций коммунального комплекса 



№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Основание

Отвественный специалист 

по контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.5
Реестр объектов инфраструктуры организаций 

ТКО
REESTR.OTKO.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ТКО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

2.6
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ТС 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ТЭ
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.7
Баланс, калькуляция и тарифы организаций 

ГВС(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.HOTVSNA.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ГВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.8
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ХВС 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ХВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.9
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ВО 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ВО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.10
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ОТКО 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20ххYEAR Единовременный * на начало года План ТКО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.11
Фактические показатели организаций ТС 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ТЭ

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.12
Фактические показатели организаций ХВС 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ХВС

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.13
Фактические показатели организаций ВО 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ВО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.14
Фактические показатели организаций ТКО 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ТКО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Хачирова И.В.

2.15
Информация о фактически сложившихся ценах и 

объёмах потребления топлива по итогам квартала 
WARM.TOPL.Qх.20хх.EIAS Ежеквартальный * после отчетного квартала Факт ТЭ

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

2.16

Информация, связанная с установленной платой за 

подключение к системам коммунальной 

инфраструктуры регулируемых организаций

JKH.INF.PODKL.WARM.20хх

JKH.INF.PODKL.CVSNA.20хх

JKH.INF.PODKL.HVSNA.20хх

JKH.INF.PODKL.VOTV.20хх

Ежегодный * 1-2 квартал План ТЭ, ГВС, ХВС, ВО
Письмо ФАС России с 

запросом
Атласова Ф.А.

3

3.1

Отчет об использовании инвестиционных 

ресурсов, включенных в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

электроэнергетики/теплоснабжения

OREP.INV.GEN.G***
Ежеквартальный, 

ежегодный

До 1 апреля за предыдущий год и 

в течение 30 дней со дня 

окончания отчетного квартала

Факт
ТЭ+ЭЭ (комбин. 

выработка)

Приказ ФАС России от 

27.07.2022 № 537/22, 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

3.2

Мониторинг решений РЭК в части инвестиций 

при утверждении тарифов на ТЭ в режиме 

комбинированной выработки

OREP.INV.GEN.R Ежегодный * апрель Факт
ТЭ+ЭЭ (комбин. 

выработка)

Письмо ФАС России с 

запросом
Егоров И.П.

3.3
Мониторинг принятых инвестиционных программ 

субъектами РФ по сетевым организациям
NET.INV.20хх

Ежеквартальный, 

годовой

не позднее 45 дней после 

отчетного квартала, годовая - до 

15 апреля года, следующего за 

отчетным

Факт ЭЭ (сетевые)

ФЗ-35 от 26.03.2003, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178 , 

письмо ФАС России с 

запросом

Егоров И.П.

3.4

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения

INV.WARM.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ТЭ

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.5

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоснабжения

INV.VSNA.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ВС

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

При наличии утвержденных инвестиционных программ



№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Основание

Отвественный специалист 

по контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.6

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоотведения

INV.VOTV.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.7

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами

INV.OTKO.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ТКО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.8

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения

INV.WARM.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ТЭ

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.9

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоснабжения

INV.VSNA.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ВС

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.10

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоотведения

INV.VOTV.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

3.11

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами

INV.OTKO.MONTHLY.20хх
Полугодовой, 

годовой*
* по окончании полугодия и года Факт ТКО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунов А.А.

4

4.1

Экспертное заключение об утверждении тарифов 

на услуги по транспортировке газа по 

газораспределительным сетям

 EXPERT.GRO.20хх.EIAS
Единовременный 

(ежегодный)
* не позднее 1 октября План

Постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2000 № 1021, 

приказ ФСТ России от 

15.12.2009 № 411-э/7, 

приказ ФАС России от 

19.03.2024 № 179/24

газ Атласова Ф.А.

5

5.1

Методика определения предельных оптовых и 

предельных розничных надбавок к фактическим 

отпускным ценам производителей на ЖНВЛП 

NADB.JNVLP.APTEKA.20хх Ежегодный * до 1 июля План, факт Аптечные учреждения**

Приказ ФАС России от 

09.09.2020 № 820/20,  

письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Пинигина С.Э., 

Габышева А.Н.

Примечания:

* срок представления информации устанавливается ФАС России

** не менее 15% аптечных учреждений по каждой ценовой зоне

*** направляется регулируемой организацией в ФАС России через ФГИС "ТАРИФ"

Сокращения:

ЭЭ все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере электроэнергетики

ТЭ все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере тепловой энергии

ХВС все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере холодного водоснабжения

ГВС все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере горячего водоснабжения

ВО все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере водоотведения, в т.ч. с учетом приема, транспортировки и очистки сточных вод

ТКО все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере обращения твердых коммунальных отходов

Газовая отрасль

Жизненно необходимые и важнейшие лекарственные препараты (ЖВНЛП)



Приложение № 2

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Основание

Отвественный специалист по 

контролю за представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1.1

Общая информация о регулируемой организации в сфере 

теплоснабжения / горячего водоснабжения / холодного водоснабжения / 

водоотведения / обращения с твердыми коммунальными отходами

PP110.OPEN.INFO.ORG.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ORG.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ORG.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ORG.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.ORG.TKO.EIAS

Единовременный
в течение 30 дней со дня внесения записи о 

государственной регистрации
Факт ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.2

Показатели, подлежащие раскрытию в сфере теплоснабжения / горячего 

водоснабжения / холодного водоснабжения / водоотведения / обращения 

с твердыми коммунальными отходами (цены и тарифы)

PP110.OPEN.INFO.PRICE.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.PRICE.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.PRICE.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.PRICE.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.PRICE.TKO.EIAS

Ежегодный
не позднее 30 дней со дня принятия решения об 

установлении тарифа на очередной период регулирования
План ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.3

Информация об инвестиционных программах регулируемой организации 

в сфере теплоснабжения / горячего водоснабжения / холодного 

водоснабжения / водоотведения / обращения с твердыми коммунальными 

отходами

PP110.OPEN.INFO.INVEST.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.INVEST.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.INVEST.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.INVEST.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.INVEST.TKO.EIAS

Единовременный
не позднее 30 дней со дня утверждения инвестиционной 

программы
План ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.4

Информация о наличии (отсутствии) технической возможности 

подключения к системе теплоснабжения / горячего водоснабжения / 

холодного водоснабжения / водоотведения

PP110.OPEN.INFO.QUARTER.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.QUARTER.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.QUARTER.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.QUARTER.VOTV.EIAS

Ежеквартальный
в течение 30 дней по истечении квартала, за который 

раскрывается информация
Факт ТЭ, ГВС, ХВС, ВО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.5

Информация об условиях, на которых осуществляется поставка товаров 

(оказание услуг) в сфере теплоснабжения / горячего водоснабжения / 

холодного водоснабжения / водоотведения / обращения с твердыми 

коммунальными отходами

PP110.OPEN.INFO.TERMS.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.TERMS.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.TERMS.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.TERMS.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.TERMS.TKO.EIAS

Единовременный до 30 апреля текущего года Факт ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.6

Предложение регулируемой организации об установлении тарифов в 

сфере теплоснабжения / горячего водоснабжения / холодного 

водоснабжения / водоотведения / обращения с твердыми коммунальными 

отходами, информация о способах приобретения, стоимости и объемах 

товаров, необходимых для производства регулируемых товаров

PP110.OPEN.INFO.REQUEST.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.REQUEST.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.REQUEST.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.REQUEST.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.REQUEST.TKO.EIAS

Ежегодный
в течение 30 дней со дня представления регулируемой 

организацией заявления об установлении тарифов
Предложение ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

1.7

Информация о показателях финансово-хозяйственной деятельности, об 

основных потребительских характеристиках регулируемых товаров и 

услуг, об инвестиционных программах регулируемой организации в 

сфере теплоснабжения / горячего водоснабжения / холодного 

водоснабжения / водоотведения / обращения с твердыми коммунальными 

отходами

PP110.OPEN.INFO.BALANCE.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.BALANCE.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.BALANCE.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.BALANCE.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.BALANCE.TKO.EIAS

Ежегодный

в течение 30 дней после подачи бухгалтерского баланса в 

налоговые органы (не позднее 30 апреля года, следующего 

за отчетным годом)

Факт ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108, № 109, № 

110

ГКУ РС(Я) "Тарифное 

агентство" - Аргунова С.А.

Сокращения:

ТЭ все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере тепловой энергии

ГВС все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере горячего водоснабжения

ХВС все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере холодного водоснабжения

ВО все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере водоотведения, в т.ч. с учетом приема, транспортировки и очистки сточных вод

ТКО все организации, осуществляющие регулируемую деятельность  в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

Перечень, периодичность и сроки представления шаблонов раскрытия информации ФГИС "ТАРИФ", направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» регулируемыми субъектами

Шаблоны раскрытия информации в сфере тепловой энергии, водоснабжения, водоотведения и утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов



Приложение № 3

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды деятельности 

регуируемых организаций, а 

также иная классификация

Основание

Отвественный 

специалист по контролю 

за представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Расчет нормативной численности и фонда оплаты труда ТЕП: Расчет численности и ФОТ Ежегодный
до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов

Предложение, 

(план, факт)
ТЭ

Приказ ФСТ России 

от 13.06.2013 № 760-э
Андросова М.С. и УЛ

2 Форма расчета технических показателей ТЕП: Технические формы Ежегодный
до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов

Предложение, 

(план, факт)
ТЭ

Приказ ФСТ России 

от 13.06.2013 № 760-э
Андросова М.С. и УЛ

3 Форма расчета экономических показателей ТЕП: Экономические формы Ежегодный
до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов

Предложение, 

(план, факт)
ТЭ

Приказ ФСТ России 

от 13.06.2013 № 760-э
Андросова М.С. и УЛ

4 Сведения о численности и заработной плате работников - П-4 0606010*

Месячная

 (за декабрь)/ 

Квартальная

(за 4 квартал)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

5
Сведения об основных показателях деятельности малого 

предприятия -ПМ
0601013*

Квартальная

(за 4 квартал)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

6
Сведения об основных показателях деятельности малого 

предприятия и микропредприятия - ПМ рег
9801004* Годовая

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

7
Сведения о работе ресурсоснабжающих организаций в условиях 

реформы - 22-ЖКХ (ресурсы)
0609227*

Квартальная

(за 4 квартал)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

8
Сведения об использовании топливно-энергетических ресурсов - 4 

ТЭР
0610068* Годовая

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

9
Сведения о ценах приобретения отдельных видов товаров - 2 цены 

приобретения
0616008*

Месячная

 (за все месяца 

пред.года)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

10 Сведения о финансовом состоянии организации - П-3 0608003*
Месячная

 (за декабрь)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

11 Сведения об инвестициях в нефинансовые активы - П-2 0617004*
Квартальная

(за 4 квартал)

до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

12 Основные сведения о деятельности организации - 1-предприятие 0601009* Годовая
до 1 мая вместе с заявкой на 

регулирование тарифов
факт все** Приказ Росстата

Егоров И.П., Андросова 

М.С., Атласова Ф.А.

Примечания:

* Коды шаблонов по xml шаблонам Росстата

** Формы направляются индивидуально по перечню респондентов, в отношении которых проводятся федеральные и региональные статистические наблюдения

Сокращения:

ТЭ все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере тепловой энергии

ХВС все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере холодного водоснабжения

ВО все организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере водоотведения, в т.ч. с учетом приема, транспортировки и очистки сточных вод

все все организации, осуществляющие регулируемую деятельность, представляющие  отчетность в Росстат

УЛ уполномоченные лица по приказу Госкомцен РС(Я) по открытию дела об установлении тарифов

СЗПТ Хозяйствующие субъекты осуществляющие реализацию социально значимых товаров

Перечень, периодичность и сроки представления региональных шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» регулируемыми субъектами



Приложение № 4

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

№ Имя шаблона Код шаблона
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а 

также иная 

классификация

Основание

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Пригородное/Внутриулусное сообщение 

Тарифы на перевозку 

пассажиров и багажа 

общественным 

автомобильным транспортом*

Ежеквартальный
не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом
Факт МР

Закон Республики Саха (Якутия) 

от 15.06.2005 246-З № 499-III, 

постановление Правительства 

РС(Я) от 17.03.2006 № 95 

Федорова М.Г.

2 Подвоз воды населению Тариф на подвоз воды Ежеквартальный
не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом
Факт МР

Закон Республики Саха (Якутия) 

от 15.06.2005 246-З № 499-III, 

постановление Правительства 

РС(Я) от 17.03.2006 № 95

Федорова М.Г.

3

Отчет о расходовании субвенций, 

предоставленных из государственного бюджета 

РС(Я) на выполнении государственных 

полномочий по государственному регулированию 

цен(тарифов) (ежеквартальная с нарастающим 

итогом)

Отчет о расходовании 

субвенций, предоставленных 

из государственного бюджета 

РС(Я) на выполнении 

государственных полномочий 

по государственному 

регулированию цен(тарифов)

Ежеквартальный, с 

нарастающим итогом

не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом, 

годовой до 10 января

Факт МР

Закон Республики Саха (Якутия) 

от 15.06.2005 246-З № 499-III, 

постановление Правительства 

РС(Я) от 17.03.2006 № 95

Павлова Н.А.

Сокращения:

МР Администрации муниципальных районов (улусов)

Перечень, периодичность и сроки представления региональных шаблонов и форм, направляемых через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» администрациями 

муниципальных районов



Приложение № 5

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

№ Наименование информации Наименование формы
Периодичность 

сбора
Срок сбора Тип данных

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Основание

Отвественный специалист по 

контролю за представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Мониторинг розничных цен на хлеб Мониторинг розничных цен на хлеб Ежеквартальный
в течение 3 рабочих дней после 

отчетного месяца
Факт ТА

Настоящий приказ 

Госкомцен РС(Я)

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

2 Информация о розничных ценах на товары Информация о розничных ценах на товары Ежеквартальный
не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом
Факт ТА

Указ Президента РФ от 

16.03.2022 № 121, 

поручение Госкомцен 

РС(Я)

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

3 Информация о ценах на лекарства Информация о ценах на лекарства Ежеквартальный
не позднее 5-го числа месяца, 

следующего за отчетным периодом
Факт ТА

Указ Президента РФ от 

16.03.2022 № 121, 

поручение Госкомцен 

РС(Я)

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

4

Информация об индексах изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги, 

связанная с установленными тарифами для 

населения и нормативами потребления 

коммунальных услуг

OREP.KU.20хх.MONTHLY.хх Ежемесячный
в течение 2 дней после направления 

запроса
Факт ТА

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, письмо 

ФАС России с запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

5

Прогноз изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги, связанного с 

устанавливаемыми (установленными) тарифами 

для населения и нормативами потребления 

коммунальных услуг в муниципальных 

образованиях субъектов РФ

 OREP.KU.20хх.PLAN Ежегодный * на начало года План ТА

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, письмо 

ФАС России с запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

6

Методика определения предельных оптовых и 

предельных розничных надбавок к фактическим 

отпускным ценам производителей на ЖНВЛП 

SUMMARY.NADB.JNVLP.20хх Ежегодный * июль План, факт ТА

Приказ ФАС России от 

09.09.2020 № 820/20,  

письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Пинигина С.Э., Габышева А.Н.

7

Информация об утверждённых нормативах 

накопления ТКО, на отопление и на тепловую 

энергию на подогрев холодной воды / 

теплоносителя для нужд горячего водоснабжения, 

на холодное водоснабжение, горячее 

водоснабжение, расхода холодной воды / 

теплоносителя для нужд горячего водоснабжения, 

на водоотведение, на электроснабжение и на 

газоснабжение для населения в муниципальных 

образованиях субъектов

INFO.KU.OTKO.NM.20хх

INFO.KU.HEAT.NM.20хх

INFO.KU.WATER.NM.20хх

INFO.KU.EE.NM.20хх

INFO.KU.GAS.NM.20хх

Ежегодный * декабрь Нормативы ТА
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Денисов В.Е.

8 Реестр объектов инфраструктуры организаций ТС REESTR.HEAT.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ТС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

9 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВС REESTR.VSNA.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ХВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

10 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВО REESTR.VOTV.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ВО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

Перечень, периодичность и сроки представления шаблонов и форм, направляемых ГКУ РС(Я) "Тарифное агенство" через ГИС РС(Я) «Тариф-онлайн» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

11
Реестр объектов инфраструктуры организаций 

ТКО
REESTR.OTKO.SOURCE.20хх

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на конец года Факт ТКО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

12
Информация о фактически сложившихся ценах и 

объёмах потребления топлива по итогам квартала 
WARM.TOPL.Qх.20хх.EIAS Ежеквартальный * после отчетного квартала Факт ТЭ

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

13
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ТС 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ТЭ
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

14
Баланс, калькуляция и тарифы организаций 

ГВС(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.HOTVSNA.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ГВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

15
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ХВС 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ХВС
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

16
Баланс, калькуляция и тарифы организаций ВО 

(план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20ххYEAR

Единовременный, по 

мере вносимых 

изменений

* на начало года План ВО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

17
Баланс, калькуляция и тарифы организаций 

ОТКО (план текущего года)
BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20ххYEAR Единовременный * на начало года План ТКО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

18
Фактические показатели организаций ТС 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ТЭ

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

19
Фактические показатели организаций ХВС 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ХВС

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

20
Фактические показатели организаций ВО 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ВО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

21
Фактические показатели организаций ТКО 

(предыдущий год)
BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20хх.FACT Единовременный *  2 квартал Факт ТКО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

22

Экспертное заключение об установлении тарифов 

в сфере холодного водоснабжения/водоотведения 

методом сравнения аналогов

EXPERT.VSVO.ANALOG
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

23

Экспертное заключение об установлении тарифов 

в сфере холодного водоснабжения/водоотведения 

методом экономически обоснованных расходов 

(затрат)

EXPERT.VSVO.EOR
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

24

Экспертное заключение об установлении тарифов 

в сфере холодного водоснабжения/водоотведения 

методом индексации (корректировка)

EXPERT.VSVO.INDEX.CORR
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

25

Экспертное заключение об установлении тарифов 

в сфере холодного водоснабжения/водоотведения 

методом индексации (первый год ДПР)

EXPERT.VSVO.INDEX
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

26

Экспертное заключение об установлении тарифов 

в сфере холодного водоснабжения/водоотведения 

методом доходности инвестированного капитала

EXPERT.VSVO.RAB
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Хачирова И.В.

27

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения

INV.WARM.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ТЭ

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.



1 2 3 4 5 6 7 8 9

28

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоснабжения

INV.VSNA.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ВС

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

29

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоотведения

INV.VOTV.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

30

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами

INV.OTKO.20ххYEAR Ежегодный * на начало года План ТКО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

31

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения / водоснабжения / водоотведения 

и очистки сточных вод / обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами (план / корректировка)

SUMMARY.INV.WARM.20ххYEAR

SUMMARY.INV.VSNA.20ххYEAR

SUMMARY.INV.VOTV.20ххYEAR

SUMMARY.INV.OTKO.20ххYEAR

Ежегодный * на начало года План ТЭ, ВС, ВО, ТКО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

32

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения

INV.WARM.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ТЭ

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

33

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоснабжения

INV.VSNA.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ВС

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

34

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

водоотведения

INV.VOTV.MONTHLY.20хх Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

35

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами

INV.OTKO.MONTHLY.20хх
Полугодовой, 

годовой*
* по окончании полугодия и года Факт ТКО

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

36

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере 

теплоснабжения / водоснабжения, водоотведения 

и очистки сточных вод

SUMMARY.INV.WARM.хх.20xx  

SUMMARY.INV.VSNA.хх.20xx  

SUMMARY.INV.VOTV.хх.20xx

Ежемесячный* * по окончании месяца Факт ТЭ, ХВС, ВО
Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

37

Контроль за использованием инвестиционных 

ресурсов, включаемых в регулируемые 

государством цены (тарифы) в сфере обращения с 

твердыми коммунальными отходами

SUMMARY.INV.OTKO.хх.20xx
Полугодовой, 

годовой*
* по окончании полугодия и года Факт ТКО

Письмо ФАС России с 

запросом

ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство" - 

Аргунов А.А.

Примечания:

* периодичность сбора может быть изменена по отдельному поручению ГКЦ РС(Я)

Сокращения:

ТА ГКУ РС(Я) "Тарифное агентство"



Приложение № 6

к приказу Госкомцен РС(Я)

от 18.02.2025 № 04/ахд

\

№ Имя шаблона Код Периодичность сбора Срок сбора Тип данных Основание

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

1.1
Отчет о принятых тарифах на услуги по передаче 

электрической энергии по субъекту Российской Федерации
PEREDACHA.M20xx

Единовременный 

(ежегодный)
* 4 квартал План

ФЗ-35 от 26.03.2003, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178, 

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ (передача) Егоров И.П.

1.2

Предложения об установлении предельных уровней 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии по 

субъекту Российской Федерации 

PEREDACHA.LIM.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* 2-3 квартал План

ФЗ-35 от 26.03.2003, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 №1178, 

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ (передача) Егоров И.П.

1.3

Базовые параметры расчёта предельных уровней тарифов 

на услуги по передаче электрической энергии по сетям, 

принадлежащим на праве собственности или ином 

законном основании территориальным сетевым 

организациям, по субъекту РФ

 PEREDACHA.BAZA.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* 3-4 квартал План

Постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 №1178, 

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ Егоров И.П.

1.4

Сводное предложение по технологическому расходу 

электроэнергии (мощности) – потерям в электрических 

сетях в субъекте РФ (сводный шаблон) 

FORM.1.TSO.20хх.SUMMARY Ежегодный * 3 квартал Предложение 

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 N 624/24, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178

ЭЭ (сетевые) Егоров И.П.

1.5
Сводное предложение по объемам электрической энергии 

(мощности), поставляемым населению
FORM.2.POP.20хх.SUMMARY Ежегодный * 3 квартал Предложение 

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 N 624/24, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178

ЭЭ (сетевые) Егоров И.П.

1.6 Сводный прогнозный баланс по субъекту РФ FORM.5.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* 3 квартал Предложение 

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 N 624/24, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178

ЭЭ Егоров И.П.

1.7 Тарифные решения в электроэнергетике EE.LOSS.TARIFF.20xx
Единовременный 

(ежегодный)

в течение 7 дней после принятия 

тарифного решения
План

ФЗ-35 от 26.03.2003,  

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178, 

Письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ Егоров И.П.

1.8
Корректировка показателей объектов сводного прогнозного 

баланса
SPB.CORR.SUMMARY.20xx

Единовременный 

(ежегодный)
* 3 квартал Предложение 

ФЗ-35 от 26.03.2003, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178, 

Приказ ФАС России от 

10.09.2024 № 624/24,  

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ Егоров И.П.

1.9 Информация о территориальных сетевых организациях TSO.INFO.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* 4 квартал План

Постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178, 

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ Егоров И.П.

2

Перечень, периодичность и сроки представления шаблонов ФГИС "ТАРИФ", направляемых в ФАС России

В сфере  тепловой энергии и организаций коммунального комплекса 

В сфере электроэнергетики



№ Имя шаблона Код Периодичность сбора Срок сбора Тип данных Основание

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1 Реестр объектов инфраструктуры организаций ТС REESTR.HEAT.SOURCE.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* декабрь факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ Латышев А.А.

2.2 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВС REESTR.VSNA.SOURCE.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* декабрь факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ХВС Латышев А.А.

2.3 Реестр объектов инфраструктуры организаций ВО REESTR.VOTV.SOURCE.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* декабрь факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ВО Латышев А.А.

2.4
Плановые показатели организаций ТС, ХВС, ГВС, ВО, 

УТБО и ОТКО  (план) 

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20xxYEAR

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20xxYEAR 

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.HOTVSNA.20xxYEAR

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20xxYEAR

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20xxYEAR

Единовременный 

(ежегодный)

Единовременный, по мере вносимых 

изменений
План

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Андросова М.С. 

Атласова Ф.А.

2.5
Фактические показатели организаций ТС, ХВС, ГВС, ВО,  

УТБО и ОТКО за предыдущий год

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.WARM.20xx.FACT

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VSNA.20xx.FACT 

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.HOTVSNA.20xx.FACT 

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.VOTV.20xx.FACT

SUMMARY.BALANCE.CALC.TARIFF.OTKO.20xx.FACT

Единовременный 

(ежегодный)
* на начало 3 квартала Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО

Андросова М.С. 

Атласова Ф.А.

2.6
Информация о фактически сложившихся ценах и объёмах 

потребления топлива по итогам квартала 
WARM.TOPL.Qх.20xx.EIAS Ежеквартальный  * ежеквартально Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ Латышев А.А.

2.7

Экспертное заключение об установлении тарифов в сфере 

холодного водоснабжения/водоотведения методом 

сравнения аналогов

EXPERT.VSVO.ANALOG
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ХВС, ВО Андросова М.С.

2.8

Экспертное заключение об установлении тарифов в сфере 

холодного водоснабжения/водоотведения методом 

экономически обоснованных расходов (затрат)

EXPERT.VSVO.EOR
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ХВС, ВО Андросова М.С.

2.9

Экспертное заключение об установлении тарифов в сфере 

холодного водоснабжения/водоотведения методом 

индексации (корректировка)

EXPERT.VSVO.INDEX.CORR
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ХВС, ВО Андросова М.С.

2.10

Экспертное заключение об установлении тарифов в сфере 

холодного водоснабжения/водоотведения методом 

индексации (первый год ДПР)

EXPERT.VSVO.INDEX
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ХВС, ВО Андросова М.С.

2.11

Экспертное заключение об установлении тарифов в сфере 

холодного водоснабжения/водоотведения методом 

доходности инвестированного капитала

EXPERT.VSVO.RAB
Единовременный 

(ежегодный)
До 31 декабря План/Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

13.05.2013 № 406, приказ 

ФАС России от от 

23.03.2022 № 237/22

ХВС, ВО Андросова М.С.

2.12

Информация, запрашиваемая в соответствии с 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.11.2015 № 1234

INFO.WARM.DPR.20хх.20хх

INFO.VSNA.DPR.20хх.20хх

INFO.VOTV.DPR.20хх.20хх

Ежегодный 
* на начало марта

* на начало июля
План ТЭ, ХВС, ВО

Постановление 

Правительства РФ от 

14.11.2015 № 1234, 

письмо ФАС России с 

запросом

Андросова М.С.

2.13

Информация о планируемом переходе к методу 

ценообразования на основе утверждаемой предельной цены 

"альтернативной котельной" для организаций в сфере 

теплоснабжения

INFO.ALTER.KTL.20xx.PLAN
Единовременный 

(ежегодный)

не позднее 20 календарных дней со 

дня направления предложений об 

отнесении или неотнесении 

поселений, городских округов к 

ценовым зонам теплоснабжения в 

Минэнерго России

Факт

ФЗ-190 от 27.07.2010, 

Приказ Минэнерго 

России от 26.03.2018 № 

202, письмо ФАС России 

с запросом

ТЭ Андросова М.С.

2.14
Информация о переходе к регулированию организаций в 

сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами
INFO.REG.OPERATOR.OTKO.20xx Ежеквартально 

до 1 числа после окончания квартала и 

в актуальном состоянии в течение года
Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТКО Атласова Ф.А.



№ Имя шаблона Код Периодичность сбора Срок сбора Тип данных Основание

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.15 Информация о принятых тарифных решениях INFO.TF.DECISIONS.JKH.20xx
Единовременный 

(ежегодный)

В течение 5 рабочих дней со дня 

принятия решения об установлении 

тарифов, но не позднее 21 декабря

Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

22.10.2012 № 1075, от 

13.05.2013 № 406, 

письмо ФАС России с 

запросом

ТЭ, ГВС, ХВС, ВО, ТКО Ноговицына Д.Т.

2.16

Предельные уровни цен на тепловую энергию (мощность) в 

поселениях, городских округах, не отнесенных к ценовым 

зонам теплоснабжения

PREDEL.PRICE.NCZ.WARM.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* до 1 февраля План

Постановление 

Правительства РФ от 

15.12.2017 № 1562, 

письмо ФАС России с 

запросом

ТЭ Андросова М.С.

3

3.1

Мониторинг решений РЭК в части инвестиций при 

утверждении тарифов на ТЭ в режиме комбинированной 

выработки

OREP.INV.GEN.R Ежегодный * апрель Факт
Письмо ФАС России с 

запросом
ЭЭ Егоров И.П.

3.2
Мониторинг принятых инвестиционных программ 

субъектами РФ по сетевым организациям
NET.INV.20хх

Ежеквартальный, 

годовой

Ежеквартально (нарастающим итогом) 

не позднее 45 дней по истечении 

очередного квартала; ежегодно (в 

целом по году) не позднее 15 апреля 

года, следующего за отчётным 

периодом

Факт

ФЗ-35 от 26.03.2003, 

постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2011 № 1178 , 

письмо ФАС России с 

запросом

ЭЭ Егоров И.П.

3.3

Контроль за использованием инвестиционных ресурсов, 

включаемых в регулируемые государством цены (тарифы) в 

сфере теплоснабжения / водоснабжения / водоотведения и 

очистки сточных вод / обращения с твёрдыми 

коммунальными отходами (план / корректировка)

SUMMARY.INV.WARM.20ххYEAR

SUMMARY.INV.VSNA.20ххYEAR

SUMMARY.INV.VOTV.20ххYEAR

SUMMARY.INV.OTKO.20ххYEAR

Ежегодный * апрель План

Постановление 

Правительства РФ от 

27.06.2013 № 543,

письмо ФАС России с 

запросом 

 ТЭ, ХВС, ВО, ТКО
Латышев А.А., 

Атласова Ф.А.

3.4

Контроль за использованием инвестиционных ресурсов, 

включаемых в регулируемые государством цены (тарифы) в 

сфере теплоснабжения / водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод

SUMMARY.INV.WARM.хх.20xx  SUMMARY.INV.VSNA.хх.20xx  

SUMMARY.INV.VOTV.хх.20xx
Ежеквартальный  * ежеквартально Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ, ХВС, ВО Латышев А.А.

3.5

Контроль за использованием инвестиционных ресурсов, 

включаемых в регулируемые государством цены (тарифы) в 

сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

SUMMARY.INV.OTKO.хх.20xx
Полугодовой, 

годовой*
* по окончании полугодия и года Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТКО Атласова Ф.А.

3.6

Информация, связанная с установленной платой за 

подключение к системам коммунальной инфраструктуры 

регулируемых организаций

JKH.INF.PODKL.WARM.20xx

JKH.INF.PODKL.CVSNA.20xx

JKH.INF.PODKL.HVSNA.20xx

JKH.INF.PODKL.VOTV.20xx

Ежегодный* * срок по запросу в течение года План
Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ, ГВС, ХВС, ВО Атласова Ф.А.

4

4.1

Информация об индексах изменения размера платы 

граждан за коммунальные услуги, связанная с 

установленными тарифами для населения и нормативами 

потребления коммунальных услуг

OREP.KU.20xx.MONTHLY.xx Ежемесячный
не позднее 15 числа, следующего за 

отчетным месяцем
Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.2

Прогноз изменения размера платы граждан за 

коммунальные услуги, связанного с устанавливаемыми 

(установленными) тарифами для населения и нормативами 

потребления коммунальных услуг в муниципальных 

образованиях субъектов РФ 

OREP.KU.20xx.PLAN Ежегодный * январь План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.3

Информация об утверждённых предельных (максимальных) 

индексах изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях в 

субъектах РФ

PREDEL.KU.20xx.EIAS Ежегодный *до 20 декабря План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

Инвестиционные, производственные программы, энергосбережение и энергоэффективность, газовая отрасль

Плата граждан за коммунальные услуги



№ Имя шаблона Код Периодичность сбора Срок сбора Тип данных Основание

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4.4
Прогнозный рост тарифов для населения и совокупной 

платы граждан за коммунальные услуги
 INDEX.ROST.TARIFF.KU.20xx.EIAS

Единовременный 

(ежегодный)
*3 квартал План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.5

Информация по муниципальным образованиям субъекта 

РФ, на территории которых планируемые значения 

предельного (максимального) индекса изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги 

превышают индекс по субъекту РФ более чем на величину 

отклонения по субъекту РФ на период реализации КС и 

(или) ИП

 OREP.KU.20xx.LT.INDEX.EXCESS
Единовременный 

(ежегодный)
* ноябрь План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.6

Информация по муниципальным образованиям субъекта 

РФ, на территории которых предельный (максимальный) 

индекс изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги превышает индекс по субъекту РФ 

более чем на величину отклонения по субъекту РФ

OREP.KU.20xx.INDEX.EXCESS
Единовременный 

(ежегодный)
* ноябрь План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.7

Информация по муниципальным образованиям субъекта 

РФ, на территории которых предельный (максимальный) 

индекс изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги превышает индекс по субъекту РФ 

более чем на величину отклонения по субъекту РФ 

(прогноз)

OREP.KU.20хх.INDEX.EXCESS.PLAN
*Единовременный 

(ежегодный)
* октябрь План

Постановление 

Правительства РФ от 

30.04.2014 № 400, 

письмо ФАС России с 

запросом

КУ Охлопкова Т.В.

4.8
Перечень поставщиков, оказывающих услуги без 

утверждённых тарифов

OREP.KU.20xx.I.NO.TARIFF.SUPPLIERS  

OREP.KU.20xx.I.NO.TARIFF.SUPPLIERS

Единовременный 

(полугодично)
в актуальном состоянии Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
КУ Охлопкова Т.В.

4.9
Сведения о фактическом росте платы граждан за 

коммунальные услуги по субъекту РФ
FORMA.1.KU.STAT.20xx 2 раза в год

За I полугодие: до 25.07.ТГ

За II полугодие: до 05.02.ТГ+1

Приказ Росcтата  от 

14.06.2019 № 338
КУ Охлопкова Т.В.

4.10

Информация об утверждённых тарифах на услуги 

электроснабжения, газоснабжения и поставок твёрдого 

топлива при наличии печного отопления для населения в 

муниципальных образованиях субъектов РФ 

INFO.KU.EE.GAS.SF.TF.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
в актуальном состоянии Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ЭЭ, газ Охлопкова Т.В.

4.11

Информация об утверждённых нормативах на 

электроснабжение для населения в муниципальных 

образованиях субъектов РФ

INFO.KU.EE.NM.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* до 15 июня Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ЭЭ Охлопкова Т.В.

4.12

Информация об утверждённых нормативах газоснабжение 

для населения в муниципальных образованиях субъектов 

РФ

INFO.KU.GAS.NM.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* до 15 июня Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
газ Атласова Ф.А.

4.13

Информация об утверждённых нормативах накопления 

ТКО для населения в муниципальных образованиях 

субъектов РФ

INFO.KU.OTKO.NM.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* до 15 декабря Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТКО Атласова Ф.А.

4.14

Информация об утверждённых нормативах на тепловую 

энергию на подогрев холодной воды / теплоносителя для 

нужд горячего водоснабжения для населения в 

муниципальных образованиях субъектов РФ

INFO.KU.HEAT.NM.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* до 15 декабря Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ТЭ Охлопкова Т.В.

4.15

Информация об утверждённых нормативах на холодное 

водоснабжение, горячее водоснабжение, расхода холодной 

воды / теплоносителя для нужд горячего водоснабжения, на 

водоотведение  для населения в муниципальных 

образованиях субъектов РФ

INFO.KU.WATER.NM.20хх
Единовременный 

(ежегодный)
* до 15 декабря Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
ГВС, ХВС, ВО Охлопкова Т.В.

5

5.1

Методика определения предельных оптовых и предельных 

розничных надбавок к фактическим отпускным ценам 

производителей на ЖНВЛП (сводный шаблон)

SUMMARY.NADB.JNVLP.20xx Ежегодный * июль План, факт

Приказ ФАС России от 

09.09.2020 № 820/20,  

письмо ФАС России с 

запросом

аптеки Князева М.И.

6

6.1

Результаты контрольной работы за соблюдением порядка 

ценообразования по организации ценовой и тарифной 

политики

KRU.CENOBR Ежеквартальный
до 1 февраля за отчетный год, до 15 

числа после очетного квартала
Факт

Письмо ФАС России с 

запросом
Госкомцен Князева М.И.

Жизненно необходимые и важнейшие лекарственные средства

Иные запросы



№ Имя шаблона Код Периодичность сбора Срок сбора Тип данных Основание

Сферы и виды 

деятельности 

регуируемых 

организаций, а также 

иная классификация

Отвественный 

специалист по 

контролю за 

представлением 

информации

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6.2

Отчет о деятельности коллегиального органа 

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в 

области государственного регулирования тарифов

REK.ACTIVITY Ежеквартальный
до 15 числа месяца, следующего за 

отчетным кварталом
Факт

Приказ ФАС России от 

10.05.2017 № 613/17
Госкомцен Ноговицына Д.Т.

6.3
Учет объектов регионального государственного контроля 

(надзора)
TARIFF.CONTROL.OBJECTS Единовременный в актуальном состоянии Факт

Постановление 

Правительства РФ от 

03.11.2021 № 1915

Госкомцен Степанова М.П.

6.4

Информация по стандартам раскрытия информации 

органом тарифного регулирования в сфере теплоснабжения 

/ горячего водоснабжения / холодного водоснабжения / 

водоотведения / обращения с твердыми коммунальными 

отходами

PP110.OPEN.INFO.ROIV.HEAT.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ROIV.HOTVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ROIV.COLDVSNA.EIAS

PP108.OPEN.INFO.ROIV.VOTV.EIAS

PP109.OPEN.INFO.ROIV.TKO.EIAS

Единовременный

поддерживается в актуальном 

состоянии, изменения в течении c 3 -

10 календарных дней

Факт

Постановления 

Правительства РФ от 

26.01.2023 № 108,

№ 109, № 110

Госкомцен

Князева М.И., 

Ноговицына Д.Т., 

Степанова М.П.

7

7.1
Экспертное заключение об утверждении тарифов на услуги 

по транспортировке газа по газораспределительным сетям
 EXPERT.GRO.20хх.EIAS

Единовременный 

(ежегодный)

* в месячный срок со дня регистрации 

заявления, но не позднее 1 ноября
План

Постановление 

Правительства РФ от 

29.12.2000 № 1021, 

приказ ФСТ России от 

15.12.2009 № 411-э/7, 

приказ ФАС России от 

19.03.2024 № 179/24

газ Атласова Ф.А.

7.2

Размер утверждённой специальной надбавки, применяемой 

в текущем году к тарифам на услуги по транспортировке 

газа по газораспределительным сетям для финансирования 

программ газификации

 SN.REPORT.20xx
Единовременный 

(ежегодный)
* на начало года План

Письмо ФАС России с 

запросом
газ Атласова Ф.А.

7.3
Мониторинг розничных цен на газ для населения в 

муниципальных образованиях субъектов РФ 
GAS.ROZN.20хх

Единовременный 

(ежегодный)
* на начало года План

Письмо ФАС России с 

запросом
газ Атласова Ф.А.

Примечания:

* срок представления информации устанавливается ФАС России

Сокращения:

ЭЭ информация в сфере электроэнергетики

ТЭ информация в сфере тепловой энергии

ХВС информация в сфере холодного водоснабжения

ГВС информация в сфере горячего водоснабжения

ВО информация в сфере водоотведения, в т.ч. с учетом приема, транспортировки и очистки сточных вод

ТКО информация в сфере обращения твердых коммунальных отходов

газ информация в сфере газоснабжения

КУ информация по коммунальным услугам для населения

ГКЦ информация по деятельности ГКЦ РС(Я)

аптеки информация по аптечным учреждениям

ТГ Текущий год

Газовая отрасль




